
 

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
11.10.2023 

№  1887 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Передача в  

собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)», 

утвержденный постановлением администрации города 

Мончегорска от 27.02.2023 № 369 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 21.12.2022 № 

1879 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в городе Мончегорске», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)», утвержденный 

постановлением администрации города Мончегорска от 27.02.2023 № 369, 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 8 подпункта 2.3.6. пункта 2.3  признать утратившим силу. 

1.2. Подпункт 2.8.7. пункта 2.8 изложить в следующей редакции: 

«2.8.7. Сведения о лицах, зарегистрированных по месту пребывания или по 

месту жительства, а также состоящих на миграционном учете совместно по одному 

адресу: 

2.8.7.1. Сведения о регистрации заявителя по месту жительства в период с 

11.07.1991 до момента обращения за предоставлением муниципальной услуги, либо с 

момента достижения совершеннолетия (если совершеннолетие наступило после 

11.07.1991) - в случае перемены места жительства после указанной даты (только в 

отношении граждан, в чью собственность передается жилое помещение). 

2.8.7.2. Сведения, подтверждающие сохранение права на приватизацию в 

государственном или муниципальном жилищном фонде в период проживания на 

территории других муниципальных образований - в случае, если заявитель в период с 

11.07.1991 до момента регистрации в приватизируемом жилом помещении был 



2 
зарегистрирован по месту жительства в другом муниципальном образовании (только 

в отношении граждан, в чью собственность передается жилое помещение). 

2.8.7.3. Копия решения суда об установлении места проживания гражданина - в 

случае отсутствия регистрации по месту жительства в течение одного месяца и более 

(только в отношении граждан, в чью собственность передается жилое помещение). 

2.8.7.4. Документы (сведения) о месте жительства граждан, не 

зарегистрированных в приватизируемом жилом помещении совместно с заявителем, 

но сохраняющих право пользования данным жилым помещением.». 

1.3.  Подпункт 2.11.6. пункта 2.11 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

муниципального имущества. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы  администрации города                                                                    А.В. Селезнев                                                                



 

 

 

 

 

 

 

 

 


